
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, giám sát Kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: Số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 quy định phòng, chống dịch 

bệnh động vật trên cạn; số 04/2016/TT-BNNPTNT ngày 10/5/2016 quy định về 

phòng, chống dịch bệnh động vật thủy sản; số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 

24/12/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT 

ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy 

định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 

12/8/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT 

ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy 
định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số 

353/QĐ-UBND ngày 09/03/2011 về việc ban hành Quy định chế độ tài chính về 

phòng, chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; số 1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 về việc sửa đổi, bổ sung Quy định 

chế độ tài chính về phòng, chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 về việc phê duyệt 

Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 954/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh 
động vật trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia 
súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2025; 

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tại Tờ trình số 11/TTr-

TTDVNN ngày 26/3/2025 về việc đề nghị phân công nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, 

giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, và động vật thủy 

sản năm 2025 và Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 49/TTr-
PNNMT ngày 11/4/2025. 



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, giám sát Kế hoạch phòng 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản năm 2025, cụ thể: Theo 

danh sách kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Nông 

nghiệp và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã; Chủ 

tịch UBND các xã, phường, các thành viên có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND và UBND thị xã; 

 - Lưu: VT. 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 Trần Ngọc Sang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Phân công nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, giám sát Kế hoạch phòng chống 

 dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng  4  năm 2025 

của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ) 

TT Họ và tên Chức vụ 
Địa bàn 

phụ trách 
Nhiệm vụ phân công 

1 Trần Ngọc Sang 
Phó Chủ tịch 

UBND thị xã 
Thị xã Đức Phổ Phụ trách chỉ đạo chung. 

2 Huỳnh Thanh Thao 

Trưởng Phòng 

Nông nghiệp 

và Môi trường 

thị xã 

15 xã, phường 

Chỉ đạo, kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và động vật thủy 

sản; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử 

trùng; báo cáo kết quả thực 

hiện. 

3 Nguyễn Viết Mân 

Giám đốc 

Trung tâm  

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

15 xã, phường 

Chỉ đạo, kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và động vật thủy 

sản; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử 

trùng; báo cáo kết quả thực 

hiện. 

4 Trần Ngọc Sa 

Phó Giám đốc 

Trung tâm 

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

15 xã, phường 

Chỉ đạo, kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và động vật thủy 

sản; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử 

trùng; báo cáo kết quả thực 

hiện. 

5 Phạm Trung Thông 

Viên chức 

Trung tâm  

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

15 xã, phường 

và các địa bàn 

được phân công:  

Nguyễn Nghiêm, 

Phổ Vinh,  

Phổ An, Phổ 

Thuận, Phổ 

Phong 

Giám sát, hướng dẫn công tác 

phòng chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm; công tác tiêm 

phòng vắc xin, vệ sinh tiêu 

độc khử trùng ...; tổng hợp 

chứng từ phòng, chống dịch 

bệnh gia súc, gia cầm và báo 

cáo kết quả thực hiện. 

6 Phan Thị Ngọc Sương 

Viên chức 

Trung tâm  

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

Các xã, phường: 

Phổ Châu, Phổ 

Thạnh, Phổ 

Khánh, Phổ 

Hòa, Phổ Nhơn 

Giám sát, hướng dẫn công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm; công tác tiêm 

phòng vắc xin, vệ sinh tiêu 

độc khử trùng ... tại địa bàn 

được phân công. 



 

7 Nguyễn Hữu Bảo 

Viên chức 

Trung tâm  

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

Các xã, phường: 

Phổ Cường, Phổ 

Văn, Phổ Ninh, 

Phổ Minh, Phổ 

Quang 

Giám sát, hướng dẫn công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm; công tác tiêm 

phòng vắc xin, vệ sinh tiêu 

độc khử trùng ... tại địa bàn 

được phân công. 

8 Bùi Thị Hương Trà 

Kế toán  

Trung tâm  

Dịch vụ  

nông nghiệp 

thị xã 

15 xã, phường 

Giám sát, chấm công việc 

thực hiện công tác phòng, 

chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử trùng 

...; kiểm tra, tổng hợp chứng 

từ thanh toán, quyết toán kinh 

phí phòng, chống dịch bệnh 

và báo cáo kinh phí thực hiện. 

9 

Các viên chức Trung 

tâm Dịch vụ nông 

nghiệp 

 15 xã, phường 

Tham gia giám sát, hỗ trợ 

công tác tiêm phòng vắc xin, 

vệ sinh tiêu độc khử trùng ... 

tại các địa phương. 

10 Lê Thị Thái Hiền 

Chuyên viên 

Phòng Nông 

nghiệp và  

Môi trường  

thị xã 

15 xã, phường 

Theo dõi, giám sát công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và động vật thủy 

sản; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử 

trùng; tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện. 

11 

Chủ tịch hoặc PCT 

UBND các xã, 

phường phụ trách 

kinh tế - nông nghiệp 

 
Xã, phường 

quản lý 

Chỉ đạo, kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm và động vật thủy 

sản; công tác tiêm phòng vắc 

xin, vệ sinh tiêu độc khử trùng 

... trên địa bàn quản lý; báo 

cáo kết quả thực hiện. 

 

 


		2025-04-18T09:00:34+0700
	Trần Ngọc Sang


		2025-04-18T09:34:49+0700


		2025-04-18T09:34:49+0700


		2025-04-18T09:34:49+0700




